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اندیشیدن درباره نعمت هاى خدا، چه نیکو عبادتى است.

میزان الحکمه، جلد ۹  سخن روز

فضای مجازی

واکنش کاربران به شهادت اسماعیل هنیه
شهادت اسماعیل هنیه موجی از واکنش ها را به دنبال داشته، از جمله عروس این 
شهید که با انتشار فیلم کوتاهی در شبکه های اجتماعی گفته: »چشم ها اشک 
می ریزند و دل ها غمگین می شوند و ما در فراق تو، ای ابوالعبد، ای پدرمان، اندوهگین 
هستیم.« مردم نیز هر یک با جملاتی به این ترور و شهادت اسماعیل هنیه واکنش 
نشان داده اند؛ یکی از کاربران نوشته: »شهادت مرد مبارز، مقاومتگر شجاع و بی آلایش 
قبول درگاه حق.« کاربر دیگری نوشته: »شهادتت مبارک، مجاهد راست قامت و قهرمان 
امروز جهان اسلام« کاربر دیگری هم نوشته: »مکتب مقاومت متکی به فرد نیست 
این یک تفکر است و ما بهترین تصمیم را در قبال این حماقت های رژیم صهیونیستی 
می گیریم، تفکر ترورشدنی نیست.« فرد دیگری این طور واکنش نشان داده که: 
»خداوند شهدای فلسطین را بیامرزد. اسماعیل هنیه جانش را برای مقاومت گذاشت.« 
یک کاربر عرب هم نوشته: »خون شهید هنیه از خود او قوی تره... نابودی اسرائیل از 
رگ گردن به شما نزدیک تر است...« کاربر دیگری برای وی  طلب آرامش کرده و گفته: 

»شهادت هنر مردان خداست.
به فرزندان شهیدش پیوست و شهادت شان قبول حق باد.« یک فعال عرصه رسانه هم 
نوشته: »آنها تصور می کنند با ترور فرماندهانی مانند اسماعیل هنیه، پیروز میدان اند. 
اطلاع ندارند که دنیا از آنها نفرت دارد. این رژیم کودک کش و شبکه تروریستی باید 
نابود شود.« موسی ابومرزوق، عضو دفتر سیاسی حماس در واکنش به این اتفاق 
نوشته: »ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی این جنبش اقدامی بزدلانه است و 
قطعاً بی پاسخ نخواهند ماند. در جنایت های 10 ماه گذشته رژیم صهیونیستی بیشتر 

اعضای خانواده اسماعیل هنیه به شهادت رسیدند.«

تظاهرات ضدصهیونیستی جوانان امریکایی
جوانان امریکایی برخلاف دولتمردان در دفاع از مردم فلسطین به اعتراض 
برخاسته اند؛ یکی از تازه ترین این اعتراضات بابت بمب هایی است که امریکا در 
اختیار رژیم صهیونیستی گذاشته، آنان می گویند: »چرا امریکا بمب های  ام کی -84 
را در اختیار اسرائیل گذاشته که در نتیجه اش شاهد قتل عام فلسطینی ها با آنها 
باشیم.« این اقدام با واکنش های متعددی از سوی کاربران همراه شده است. یکی 
از کاربران گفته: »ماشاءالله به غیرت و حق طلبی شان« کاربر دیگری هم نوشته: »در 
مقابل جنایات رژیم صهیونیستی باید کاری کرد.« دیگری این طور واکنش نشان داده 
که: »عجیب است که دولتمردان کشورهای غربی و امریکا در برابر قتل عام مردم غزه 
سکوت پیشه کرده اند.« دیگری نوشته: »رژیم صهیونیستی هر کاری کند، هر چقدر 

کشتار هم کند در نهایت فلسطین آزاد می شود.«

نوشته اکبر نبوی برای سرهنگی
طی روزهای اخیر، انتشار مطالبی درباره وضعیت جسمانی مرتضی سرهنگی، نویسنده 
سرشناس ادبیات پایداری و جنگ، واکنش هایی را از سوی اهالی ادبیات در پی 
داشته؛ اکبر نبوی، منتقد سینما درهمین رابطه نوشته: »مرتضی سرهنگی، نویسنده، 
روزنامه نگار و بزرگمرد ادبیات پایداری، سال ها در حاشیه نشسته است و به  دور از 
غوغای روز و روزگار، فقط و فقط به متن می اندیشد،  می پردازد. متنی در پیوستگی 
شاهنامه. متنی که آیندگان قدر و قیمت آن را بیش از ما درخواهند یافت و به ژرفای 

آن راه خواهند برد.
او آرشی ا ست ایستاده بر بلندای البرز قلم و اندیشه و تیری رها کرده است که تا 
آینده های دور، در پرواز خواهد بود. این روزها، مرتضی سرهنگی در بستر بیماری  
است و دلتنگ قلم و دفتر و نوشتن و باز هم نوشتن. دلتنگ خواندن و تصحیح 
کردن و راهنمایی کردن و ما بیش از هر زمان نیازمند حضور امیدبخش، انرژی آفرین 
و شوق انگیز او. تشنه  روایت های نابش از مردان دفاع ملی. برای سلامتی کامل 
مرتضای عزیز، دست به دعا برمی داریم و از حضرت حق، شفای عاجل و کامل او را  

می کنیم.« طلب 

عکس نوشت

اهالی رأس البیشه 
جنوبی ترین نقطه 
کشور عراق با شعار 
 »من البحر الی النهر«
 تا محل شهادت
امام حسین)ع(، 
حرکت پیاده روی 
خود را آغاز می کنند. 
پیاده روی از این 
منطقه بیش از ۲0 
روز زمان می برد. 
رأس البیشه 
جنوبی ترین نقطه 
عراق و محل اتصال 
خشکی به خلیج 
فارس است.

عکس :

علی ابک - حمید عابدی

                 ایرنا

شهیدالقدس  اسماعیل هنیهنگاره

طراح: کیان فرمند

هالیوود در خراب و نابود کردن بازیگران و هنرمندان ید 
طولایی دارد. اگرچه حکایت برخی از همین بازیگران نابود 
شده را خود به تصویر کشیده؛ از فیلم »جودی« )جوزف 
گولد( درباره جودی گارلند تا »استن و الُی« )جان بیرد( 
درباره لورل و هاردی و تا فیلمی که اندرو دامنیک از مریلین 
مونرو به نام »بلوند« ساخت. در کارنامه سیاه هالیوود، 
نابودی گروهی از فیلمسازان برجسته هم به چشم 
می خورد که هرگز درباره خراب کردن آنها، فیلمی ساخته 
نشد. اگرچه چارلی چاپلین »لایم لایت« یا »روشنایی های 
شهر« را در همین موضوع ساخت و آلخاندرو گونزالس 
ایناریتو هم در آخرین فیلمش به نام »باردو«، اشاره ای به 
همین موضوع داشت ولی همچنان سینماگرانی مانند 
فریتس لانگ و ژان رنوار و اشتروهایم و جوزف لوزی و 
مارتین ریت و آلخاندرو آمنابار و والتر سالس و چن کایگه 
و... هیچ گاه نتوانستند درباره آنچه هالیوود بر سرشان آورد 
و سینمای نابشان را به تصاویر متحرک دم دستی تبدیل 

کرد، فیلمی بسازند.

اما این بار و در فیلم »لیلیان هال بزرگ«، هالیوود سعی 
داشته این توپ ننگین تاریخ خودش را به زمین رقیبش 
یعنی برادوی بیندازد، یعنی همان جایی که همواره هالیوود 
را یک مشت بچه لوس و فیلم هایش را مشتی اراجیف 
خوانده و در مقابل هالیوود هم برادوی و اهالی اش را از 
دماغ فیل افتادگان دانسته و می داند، آن چنان که در 

فیلم »مرد پرنده« به خوبی نشان داده شد.
لیلیان هال با بازی جسیکا لنگ در 75 سالگی، بازیگر 
مشهور تئاترهای برادوی است که در آستانه بیماری پیش 
رونده آلزایمر قرار گرفته است. در حالی که قرار است 
یکی از پرشکوه ترین نقش های خود را در اجرای جدیدی از 
»باغ آلبالو«ی چخوف بازی کند. همسر از دست رفته اش، 
دختری که تئاتر و بازیگری نگذاشته آنچنان وظیفه مادری 
را درباره اش انجام دهد، یک مدیر برنامه )کتی بیتس( که 

در واقع همه کاره اش بوده و حسادت دخترش را بشدت 
برانگیخته و همسایه ای )پیرس برازنان( که برخی مواقع با 
او همدلی می نماید، همگی به نحوی در این میدان نبرد 
لیلیان با آلزایمر حضور دارند. ضمن اینکه تهیه کننده 
تئاترش به طور جدی در حال جایگزینی نقش او با 
بازیگری جدید است و حتی آن بازیگر را نیز انتخاب کرده 
و به سر تمرینات می آورد. مایکل کریستوفر که بازیگری اش 
را 4 سال زودتر از جسیکا لنگ و با سریال های معروفی 
مانند »شعبده باز« و »دود اسلحه« و »کوجاک« شروع 
کرد و در فیلم هایی مانند »جان سخت« هم ظاهر شد 
و ساخت چند کار تلویزیونی و دو سه فیلم سینمایی در 
کارنامه اش به چشم می خورد، در فیلم »لیلیان هال 
بزرگ«، به خوبی از پس درآمیختن تئاتر و به خصوص 
موضوع تئاتر چخوف یعنی »باغ آلبالو« با اضمحلال 
دوران پرشکوه بازیگری قدیمی با عناصر سینما برآمده و 
بازی قابل قبولی را هم از جسیکا لنگ در 75 سالگی روی 
پرده سینما ثبت کرده که شاید دیگر چنین فرصتی برای 

 نمایش تمام عیار توانایی های بازیگری لنگ پیش نیاید.
نمایش شکوه بازیگری که رو به افول است، چندان 
کار ساده ای نیست به خصوص وقتی که بخواهند عزت 
نفسش را حفظ کنند و به نظر می آید در فیلم »لیلیان 
هال بزرگ« از پس این کار برآمده اند. همه عوامل و عناصر 
پیرامون لیلیان حتی کارگردان تئاتر، سعی دارند که او 
به اجرای افتتاحیه نمایش برسد و تنها تهیه کننده کار و 
صاحب سالن هستند که چندان به این موضوع اعتنایی 
نداشته و بیشتر در فکر فروش بلیت و حفظ اعتبار تئاتر 
و سالن هایی هستند که همین امثال لیلیان هال به آن 
اعتبار بخشیدند. با همین نگاه پایان فیلم »لیلیان هال 
بزرگ«، اساساً با پایان فیلم هایی همچون »جودی« و 
»استن و الُی« و »بلوند« متفاوت است و در واقع فیلمساز 

با آن، حمله هالیوود به برادوی را کامل کرده است.

یادداشت

هوک راست هالیوود به صورت برادوی

هالیوود 
سعی داشته 

این توپ 
ننگین تاریخ 
خودش را به 

زمین رقیبش 
یعنی برادوی 

بیندازد، یعنی 
همان جایی 

که همواره 
هالیوود را 
یک مشت 

بچه لوس و 
فیلم هایش را 

مشتی اراجیف 
خوانده و در 

مقابل هالیوود 
هم برادوی 

و اهالی اش 
را از دماغ 

فیل افتادگان 
می داند 

سعید 
مستغاثی

روزنامه نگار و 
منتقد سینمایی

غ دریایی   جاناتان مر
اثر ریچارد باخ
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 به چشم هات اعتماد نکن.
اون ها فقط محدودیت ها رو نشون میدن. 

با فهم و درکت نگاه کن، دنبال چیزی بگرد 
که می دونی و راه پرواز رو خواهی دید. 

محدودیتی در کار نیست!

سرباز روح الله 
رضوی

نویسنده

یادداشت

 پاسخی که باید شدیدتر
معادله ساز و هماهنگ باشد

حمله به تهران بدتر از حمله به سفارت 
ایران در دمشق بود کما اینکه قبلاً نوشتم 
همان حمله به دمشق هم سنگین تر از 
شهادت حاج قاسم بود. حاج قاسم را در 
بغداد زدند، شهید زاهدی را در سفارت ایران 
در سوریه و شهید هنیه را در قلب تهران. این 
بار هم جغرافیا پایتخت ایران بود و هم هدف 

منحصربفرد.
روند عملیاتی اسرائیل را که نگاه می کنم یک 
چیز برایم روشن است: هرچند ما اقدامات 
رژیم را بی پاسخ نگذاشته ایم اما نتوانسته ایم 
معادله ای را تغییر دهیم. این را همین چند روز 
قبل هم در برنامه میدان به بحث گذاشتیم. 
معادله ما و رژیم در حال حاضر نه تنها حفظ 
نشده که حاکی از روند رو به جلوی رژیم 
است ولو اینکه رژیم هم ضربه های سختی 

می خورد.
با پیش فرض آنچه فوق نوشتم واکنش ایران 
این بار باید قاعدتاً تندتر از قبل باشد؛ اولاً 
به خاطر همین نکته سابق که حادثه بدتر 
بود و ثانیاً به خاطر اینکه قبلاً یک بار عملیات 
فراگیر موشکی پهپادی کرده است و این بار 
طبعاً سختی کمتری دارد لکن ترکیب شهادت 
نفر یک حماس در تهران، یک بعد بسیار مهم 
دیگر هم دارد: به چالش کشیده شدن آبروی 
ایران که ستون فقرات محور و پشتیبان اصلی 

محور مقاومت است.
فضای افکار عمومی از خود ایران گرفته تا 
جهان عرب بشدت نسبت به این شکست 
امنیتی حساس شده است. تنها دوای این 
نگرش منفی هم واکنشی سخت و در خور 
است. اما نکته اینجاست که واکنش شدیدتر 
به تنهایی کافی نیست. باید لوازمی برای 
اعمال معادله جدید بر اسرائیل فرض شود 
تا دست کم همین سطح حفظ شود و رژیم 
صهیونیستی دیگر گامی رو به جلو نگذارد. 
تهران متعاقب ضاحیه بیروت و بندر الحدیده 
هدف قرار گرفت. قبل از اینکه پاسخی بر 
سر حمله حدیده داده شود و در هول و ولای 
بی خبری از سرانجام عملیات اسرائیل در 
ضاحیه، تهران هدف قرار گرفت. درست 
پس از مراسم تحلیف ریاست محترم جمهور. 
همزمان دیشب پایگاه های مقاومت عراق هم 
هدف قرار گرفت. در این شرایط کل محور 
مقاومت تحت ضربه واقع شده است. این 
رخدادها اصلاً اتفاقی نیست. پاسخ محتمل 
پیش رو علاوه بر اینکه باید »شدیدتر« و با در 
نظر گرفتن شاخص »معادله سازی« جدید 
محقق شود، می بایست با »هماهنگی« کل 
محور مقاومت باشد. اسرائیل باید ضربه ای 
تنبیهی و سخت از سوی کل محور دریافت 
کند چرا که حق پاسخ برای کل محور 
مقاومت محفوظ است. روح مجاهد نستوه 
و فرمانده بزرگ مقاومت اسلامی فلسطین، 
شهید اسماعیل هنیه در جوار پیامبر خدا 

محمد مصطفی)ص( قرین شادی باد.

باید لوازمی 
برای اعمال 

معادله جدید 
بر اسرائیل 
فرض شود 
تا دست کم 

همین سطح 
حفظ شود 

و رژیم دیگر 
گامی رو به جلو 

نگذارد

نقل قول

قاتلان بچه کش صهیونیست آخرین میخ را بر تابوت خود کوبیدند
غ از قومیت، زبان و مذهب شان، از دیرباز  هو الجبار المنتقم! مردمان ایران زمین؛ فار

در بین ملل پنج قاره جهان به یک خصلت شهره بوده اند: »میهمان نوازی!« قاتلان 
بچه کش صهیونیست، با کشتن میهمان عزیز ما و عزیز مردم مظلوم فلسطین 
دکتر اسماعیل هنیه )رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
»حماس«( در قلب حریم کشورمان، بی تردید آخرین میخ را برتابوت خود 

کوبیدند. پس سزاوار است که منتظر خونخواهی ملت به سوگ نشسته ایران 
در عزای میهمان مظلوم مان بمانند. کلوخ انداز را پاداش سنگ است! 

موعدناألصبح؛ ألیس ألصبح بقریب.

یادداشت ابراهیم حاتمی کیا در واکنش به ترور اسماعیل هنیه


